
Erasmus+

Evropský sbor solidarity

Centralizované aktivity

16. 10. 2024

Kancelář CZELO - Tereza Svobodová, 
Tereza Čechová, Lucie Münchová



CZELO
DZS (Dům zahraniční spolupráce)

➢ Administrace 21 vzdělávacích programů a mezinárodních sítí

Česká styčná kancelář pro vzdělávání a výzkum v Bruselu

➢ Poskytování aktuálních informací k evropským politikám 

vzdělávání a výzkumu, programům, výzvám a dalším 

dokumentům

➢ V Bruselu od roku 2005, agenda vzdělávání od 2021

➢ Tým 7 lidí

➢ Všechny služby poskytovány zdarma

Rue Montoyer 23, Brussels



CZELO – Vzdělávání

Zviditelňování českých vzdělávacích subjektů v Bruselu, mezi 

partnery a zástupci EU institucí

Monitoring vývoje evropské vzdělávací agendy a politiky

Informace a konzultace k centralizovaným aktivitám Erasmus+ a 

Evropský sbor solidarity

Organizace akcí (konference, webináře, debaty apod.)

Podpůrný bod pro českou vzdělávací komunitu v Bruselu

Síťování a "Partner search"

@CZELO_brussels

czelo.cz | LinkedIn

Facebook | Twitter

Youtube

http://www.czelo.cz/
https://www.linkedin.com/company/czech-liaison-office-for-education-and-research-in-brussels/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.youtube.com/channel/UCopf97CtgMG-6OvDPcgmdww


4

Erasmus+



5

Evropská komise: 

spravuje program, řídí 

rozpočet, stanovuje 

priority, cíle a kritéria

Výkonná agentura 

(EACEA)

Národní agentury     

(DZS)

Evropská komise 
Erasmus+

Nepřímo řízené aktivity         
(národní agentury v jednotlivých zemích)

Vysokoškolské 
vzdělávání

Odborné 
vzdělávání 
a příprava

Školní 
vzdělávání

Vzdělávání 
dospělých Mládež

Přímo řízené 
aktivity 

(EACEA)

Centralizované 
aktivity



S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

P
R

O
G

R
A

M
U

DECENTRALIZOVANÉ 
AKTIVITY

SPRAVUJE DZS

• Mobilita jednotlivců

• Akreditace Erasmus+

• Kooperativní partnerství

• Partnerství malého rozsahu

!!! kromě sportu a ENGOs

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

• Školní vzdělávání

• Odborné vzdělávání a příprava

• Vysokoškolské vzdělávání

• Neformální vzdělávání mládeže

• Vzdělávání dospělých

ZAPOJENÉ

SEKTORY



S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

P
R

O
G

R
A

M
U

CENTRALIZOVANÉ AKTIVITY
SPRAVUJE EACEA

KONZULTACE 
DZS|CZELO

Virtuální výměny Partnerství na podporu špičkové úrovně

• Erasmus Mundus

• Centra excelence VET

• Pedagogické akademie Erasmus+

Partnerství pro inovace

• Aliance pro inovace

• Výhledové projekty

Budování kapacit

• VŠ vzdělávání

• VET

• Mládež

• Sport

Sport (Partnerství pro spolupráci, Neziskové 

akce)

Partnerství pro spolupráci ENGOs

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2 KLÍČOVÁ AKCE 3

Evropská mládež spolu

Výzvy v oblasti politik

JEAN MONNET



8

Priority programu (2021–2027)

• Inkluze a diverzita

• Udržitelnost

• Digitalizace

• Participace

Dále specifické priority pro každou z oblastí vzdělávání (pro centralizované aktivity 

relevantní zejména v oblasti Sportu).



PROGRAMOVÉ
ZEMĚ

= členské státy a třetí země 

přidružené k programu

(Norsko, Island, 

Lichtenštejnsko, Turecko, 

Severní Makedonie, 

Srbsko)



PARTNERSKÉ
ZEMĚ

= třetí země nepřidružené 

k programu 



P
o

d
p

o
ra

 š
p

ič
k

o
v
é

 
ú

ro
v

n
ě

Erasmus Mundus

VŠ; programové i partnerské země; 3+ partneři (min. 2 z programových zemí)

1) EM Joint Masters (Společné magisterské studium Erasmus Mundus)

• Vysoce integrované nadnárodní studijní programy na magisterské úrovni, které realizuje konsorcium 

VŠ z různých zemí a případně dalších partnerů působících v oblasti vzdělávání i mimo ni

• Cíl: Excelence a globální internacionalizace vysokoškolských institucí v Evropě a přilákání talentů do 

Evropy

• Povinná individuální mobilita všech studentů, kteří se EMJM zúčastní, vydávání joint/multiple degree

• Studenti z celého světa mohou získat EMJM stipendium

• Již při podání žádosti o grant: akreditovaný společný program

• Délka: 74 měsíců, max. grant: cca 5 milionů eur 

2) EM Design Measures (Opatření na podporu návrhů Erasmus Mundus)

• Podporuje rozvoj nových, inovativních a vysoce integrovaných nadnárodních studijních programů na 

magisterské úrovni (nedostatečně zastoupené VŠ, země nebo obory)

• Pro konsorcia, které ještě „nejsou připravena na EMJM“ = první krok, ale nezávislé na EMJM

• Délka: 15 měsíců, jednotný grant: 60 000 eur



P
o

d
p

o
ra

 š
p

ič
k

o
v
é

 
ú

ro
v

n
ě

Centra excelence odborného vzdělávání

subjekty na trhu práce + VET + VVI; programové i partnerské země; 8+ partnerů

Cíl: instituce odborného vzdělávání a přípravy jsou schopny flexibilně poskytovat dovednosti 

odpovídající proměňujícím se ekonomickým a sociálním potřebám

• Bottom-up přístup k excelenci

• Úzká spolupráce s dalšími odvětvími vzdělávání a odborné přípravy, vědeckou obcí i 

soukromými subjekty = kvalitní výuka a zisk klíčových kompetencí

• Délka: 4 roky, max. grant: 4 mil. eur

Centra působí na dvou úrovních:

1) Národní: v daném místním kontextu, integrace center do místních inovačních ekosystémů

2) Nadnárodní: prostřednictvím platforem Center VET se propojí centra, jež sdílejí:

• společný zájem o konkrétní odvětví (např. letectví, elektromobilitu, ekologické a oběhové 

technologie, ICT, zdravotní péči aj.) nebo

• inovativní přístupy k řešení různých společenských výzev (např. změny klimatu, 

vyčerpávání a nedostatek zdrojů, digitalizace aj.)

Aktuálně 43 
Center

Cíl 100 
Center do 

2027



P
o

d
p

o
ra

 š
p

ič
k

o
v

é
 

ú
ro

v
n

ě

Pedagogické akademie Erasmus+

poskytovatelé počátečního vzdělávání a dalšího profesního rozvoje učitelů; programové země; 6+ 

partneři

Evropská partnerství poskytovatelů vzdělávání a odborné přípravy učitelů, která 

budou

• vzdělávat a podporovat kompetentní, motivované a kvalifikované pedagogické pracovníky

• zajišťovat jejich kvalitní počáteční vzdělávání a efektivní profesní rozvoj po celou dobu kariéry

• podporovat profesní sítě a komunity

• Podporovat vzdělávací mobility v zahraničí

• Délka: 3 roky, max. grant: 1,5 mil. eur

Typy aktivit

• rozvoj inovativních učebních modulů a postupů ve vzdělávání učitelů

• rozvoj společné nabídky vzdělávání s výrazným

evropským rozměrem

• podpora mobility (počtu a kvality) a její inkluzivity

• sdílení inovativních způsobů výuky



J
e
a

n
M

o
n

n
e

t
Akce Jean Monnet – vysokoškolské vzdělávání

Prosazují výuku a výzkum v oblasti studií EU po celém světě.

Snaží se podněcovat debatu mezi akademiky, společností i tvůrci politik; šířit 

znalosti o EU směrem ke společnosti a přibližovat tak EU veřejnosti.

VŠ; programové i partnerské země

• Katedry = pedagogické pozice se specializací na studia EU pro univerzitní profesory po dobu 3 let (90+ 

h)

• Délka: 3 roky, grant: 30 - 60 tis. eur (jednotný grant na základě počtu odučených hodin)

• Moduly = krátké výukové programy nebo kurzy nabízené v rámci VŠ instituce v oblasti studií EU (i letní 

školy, 40+ h)

• Délka: 3 roky, grant: 18 - 35 tis. eur (jednotný grant na základě počtu odučených hodin)

• Centra excelence = kontaktní místa sdružující kompetence a znalosti o tématech spjatých s EU

• Délka: 3 roky, max. grant: 100 tis. eur

• Politická debata v sítích JM: 1 pro vnitřní politiku („EU enlargement as a catalyst for progress“) a 1 

pro vnější („EU North America“), 12+ partnerů

• Délka: 3 roky, vnitřní max. grant: 1 mil. eur, vnější max. grant: 1,2 mil. eur



Je
a

n
M

o
n

n
e

t
Akce Jean Monnet – další oblasti vzdělávání

Prosazují výuku a výzkum v oblasti studií EU po celém světě.

Snaží se podněcovat debatu a šířit znalosti o EU směrem k učitelům a žákům.

Další oblasti vzdělávání; programové země

Cílem je podpořit v oblasti všeobecného vzdělávání i VET lepší porozumění EU a fungování jejích orgánů, 

zlepšit znalosti o EU, bojovat proti dezinformacím atp.

• Odborná příprava učitelů = školení v otázkách EU (poskytují zejm. VŠ/organizace poskytující vzdělávání 

pedagogů), aby se orientovali v záležitostech EU a dokázali je zapojit do výuky

• Délka: 3 roky, max. grant: 300 tis. eur

• Iniciativa vyučování o EU = školy a VET mohou vyučovat konkrétní obsah u témat souvisejících s EU 

(např. demokracie, historie EU, fungování EU, kulturní rozmanitost) v rámci výuky, nebo např. formou 

projektových týdnů, studijních návštěv atp.

• Délka: 3 roky, grant: 16 - 31 tis. eur (jednotný grant na základě počtu odučených hodin)

• Sítě JM = podpora pro školy, poskytovatele VET a VŠ, které se zapojují do výše uvedených aktivit –

výměna znalostí, sdílení zkušeností, příkladů dobré praxe, atd.

• Délka: 3 roky, max. grant: 300 tis. eur



V
ir

tu
á
ln

í 
v

ý
m

ě
n

y
Virtuální výměny

VŠ, organizace pracující s mládeží; programové + partnerské země; 4+ partneři

• Projekty virtuálních výměn s regiony mimo EU

• Délka: 3 roky, max. grant: 500 tis. eur (dle počtu účastníků - max. 200 eur na jednoho účastníka)

Regiony

• Západní Balkán, Východní sousedství, Jižní Středomoří, 

Subsaharská Afrika

Aktivity

• On-line aktivity založené na kontaktu mezi lidmi,

které prosazují mezikulturní dialog a rozvoj digitálních

a měkkých dovedností

• Kvalitní (formální i neformální) vzdělávání bez nutnosti fyzické mobility

• Malé skupiny, moderováno školeným facilitátorem



P
a
rt

n
e
rs

tv
í

p
ro

 i
n

o
v

a
c
e

Aliance pro inovace

VŠ + VVI + subjekty na trhu práce + VET; programové i partnerské země

Cíl: posílit evropskou inovační kapacitu na základě spolupráce a toku 

znalostí mezi VŠ / VET, trhem práce a výzkumnými institucemi

• Projekty mají podněcovat kreativitu, iniciativu, zaměstnatelnost a podnikavost v rámci EU

• Aktivity v rámci daného sektoru vzdělávání (osnovy ve VŠ vzdělávání nebo v VET), ale mohou být 

zaměřeny i na více sektorů, odvětvové a meziodvětvové činnosti, digitální kompetence a udržitelný 

rozvoj

2 skupiny

• Aliance pro vzdělávání a podniky; 8+ partnerů; délka: 2/3 roky, max. grant: 1/1,5 mil. eur

• Aliance pro odvětvovou spolupráci v oblasti dovedností; 12+ partnerů - pro organizace zapojené 

do velkých partnerství v rámci Paktu pro dovednosti; délka: 4 roky, max. grant: 4 mil. eur



P
a
rt

n
e
rs

tv
í

p
ro

 i
n

o
v

a
c
e

Výhledové projekty

VŠ, VET, subjekty na trhu práce, VVI,…; programové země; 3+ partneři

Cíl: identifikace, vývoj a zpřístupnění inovativních přístupů, které mají potenciál být rozsáhle šířeny a 

využívány s cílem podpořit inovace a zajistit přenos mezi zeměmi, oblastmi vzdělávání a cílovými skupinami.

• Délka 2/3/4 roky, max. grant cca 1/1,5 mil. eur

Skupiny a priority specificky určené pro každou výzvu - pro rok 2025:

1) Digitalizace (průřezová priorita)

• 3 priority: hodnocení dovedností, efektivní využívání umělé inteligence, sběr a sdílení dat

2) Školní vzdělávání

• 1 priorita: podpora základních dovedností

3) Odborné vzdělávání a příprava

• 2 priority: podpora excelence, rozvoj společných modulů a kvalifikací

4) Vysokoškolské vzdělávání

• 2 priority: Evropský diplom, podpora vedení vysokých škol

5) Vzdělávání dospělých

• 2 priority: podpora Paktu pro dovednosti, kariérové poradenství

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/2025-annual-work-programme-for-the-implementation-of-erasmus-the-union-programme-for-education-training-youth-and-sport


P
o

li
ti

c
k

é
re

fo
rm

y
Výzvy v oblasti politických reforem a občanské 
společnosti

Všechny oblasti vzdělávání na základě specifických výzev

Na základě ročního programu Erasmus+ jsou vypisovány „dodatečné“ výzvy, které nejsou součástí

Příručky pro Erasmus+.

• Výzvy v oblasti politik (příklady z roku 2024)

• European Policy Experimentations (Digitální vzdělávání, školní vzdělávání, odborné

vzdělávání a příprava, vzdělávání dospělých, mikrocertifikáty, vysokoškolské vzdělávání)

• Výzvy v rámci Evropského prostoru vysokoškolského vzdělávání a na podporu center ENIC-

NARIC

• Výzvy v oblasti občanské společnosti (plánované pro rok 2025) – zvlášť pro oblast vzdělávání

a mládeže

• Podpora organizacím občanské společnosti (např. Evropské neziskové organizace, sítě na

EU úrovni aktivní v oblasti vzdělávání apod.)

• Zvyšování povědomí o Evropském prostoru vzdělávání/Strategii EU pro mládež a

aktuálních politikách a tématech



B
u

d
o

v
á

n
í

k
a
p

a
c

it

Budování kapacit – vysokoškolské vzdělávání

VŠ; programové + partnerské země; 4+ partneři

- Aktivity a výstupy projektů budování kapacit musí být zaměřené tak, aby z nich těžily zejména 

způsobilé třetí země nepřidružené k programu, jejich instituce (v dané oblasti) a systémy

Regiony

- 1–11 dle typu projektu, kromě Ruska a Běloruska, viz Příručka

- Různé rozpočty; regionální priority (viz portál FTOP, např. Green deal, migration, peace,…); 

geografické priority

Geografické cíle

Regiony 1–11, min. 2 programové země (min. 1 VŠ), min. 2 VŠ z jedné partnerské země, regiony 1, 10 a 

11 min. 2 partn.

Složka 1: délka: 2/3 roky, grant: 200-400 tis. eur

Složka 2: délka: 2/3 roky, grant: 400-800 tis. eur

Složka 3: délka: 3/4 roky, grant: 600 tis. - 1 mil. eur

Rozdělení dle regionu: 

• Partnerství zahrnuje instituce pouze z jedné způsobilé třetí země nepřidružené k programu (národní)

• Partnerství zahrnuje více zemí v rámci jediného způsobilého regionu (regionální)

• Partnerství zahrnuje více zemí z více než jednoho regionu (meziregionální)



B
u

d
o

v
á

n
í

k
a
p

a
c

it

Budování kapacit – další oblasti vzdělávání

VET / mládež / sport; programové + partnerské země; 4+ partneři

Geografické cíle:

• U VET, mládeže i sportu pouze národní a regionální projekty, ne meziregionální!

VET

Západní Balkán, Východní partnerství, Jižní Středomoří; Latinská Amerika a Karibik; Subsaharská Afrika; 

Spolupráce mezi veřejným a soukromým sektorem, reakce na potřeby trhu práce, sladění strategií rozvoje.

• Délka: 1/2/3 roky, grant: 100-400 tis. eur

Mládež

Západní Balkán, Východní sousedství a Země jižního Středomoří;

Synergie mezi formálním/neformálním vzděláváním, rozvoj práce s mládeží, odrážení EU politik v oblasti 

mládeže

• Délka: 12-36 měsíců, max. grant: 300 tis. eur

Sport: Západní Balkán a Východní sousedství

Sociální inkluze pomocí sportu, prosazování pozitivních hodnot (fair play, tolerance, týmový duch)

• Délka: 1/2/3 roky, grant: 100-200 tis. eur



S
p

o
rt

Partnerství malého rozsahu

organizace aktivní v oblasti sportu; programové země; 2+ partneři

• Složení partnerství: min. 2 organizace ze 2 programových zemí

• Cíle: otevření projektů spolupráce méně zkušeným či menším 

organizacím, vytváření sítí, získávání kontaktů, podpora 

místní/regionální spolupráce, sdílení a výměna zkušeností, 

tvorba výstupů, zvýšení kvality práce a kapacit, podpora inkluze 

a evropských hodnot/evropského rozměru

• Povinné zaměření na jednu z horizontálních nebo 

sportovních priorit

• Délka: 6-24 měsíců, jednotný grant: 30/60 tis. eur



S
p

o
rt

Kooperativní partnerství

organizace aktivní v oblasti sportu; programové země; 3+ partneři

• Partneři: kdokoli (s výjimkou Ruska a Běloruska; partnerské 

země za podmínky prokázání zásadní přidané hodnoty)

• Cíle: zvyšování kvality práce a kapacit, posilování spolupráce, 

řešení společných problémů a výzev, systémové změny, 

předávání a zavádění inovativních postupů, přenositelné, 

šiřitelné a opakovaně použitelné výsledky

• Povinné zaměření na jednu z horizontálních nebo sportovních 

priorit

• Délka: 12-36 měsíců, jednotný grant: 120/250/400 tis. eur



S
p

o
rt

Neziskové evropské sportovní akce

organizace aktivní v oblasti sportu; programové země; 3+ partneři

Složení partnerství:

Typ I („malá“ místní akce) – 3-5 organizací z různých programových zemí

• jednotný grant: 200 tis. eur

Typ II („velká“ místní akce) – více než 6 organizací z různých programových 

zemí

• jednotný grant: 300 tis. eur 

Typ III (celoevropská akce) – min. 10 organizací z různých programových zemí 

(1 příjemce + 9 asociovaných partnerů)

• jednotný grant: 450 tis. eur

Cíle: dobrovolnictví ve sportu, sociální inkluze pomocí sportu, boj proti 

diskriminaci či podpora zdravého životního stylu pro všechny

• Délka: 12-18 měsíců



E
N

G
O

s
Kooperativní partnerství předkládané Evropskými 
nevládními organizacemi

VET / mládež; programové země; 3+ partneři

Evropská nevládní organizace:

oficiálně uznaná struktura skládající se z evropského orgánu/sekretariátu a dále 

minimálně 9 národních organizací/poboček v členských státech EU či zemích 

přidružených k programu

Cíl: zvýšení kvality činností zapojených organizací a navýšení jejich kapacity pro 

mezinárodní spolupráci

• Délka: 12-36 měsíců, jednotný grant: 120 tis. eur / 250 tis. eur / 400 tis. eur



E
v
ro

p
s
k

á
 m

lá
d

e
ž
 

s
p

o
lu

Evropská mládež spolu

NGO, veřejné orgány na místní/regionální/národní úrovni; programové země; 5+ partnerů

Cíl: Vytvořit sítě podporující regionální partnerství, jež budou působit v úzké 

spolupráci s mladými lidmi z celé Evropy. 

Tyto sítě by měly organizovat výměny, podporovat odbornou přípravu 

(například pro vedoucí mládeže a další pracovníky) a umožňovat mladým lidem, 

aby sami vytvářeli společné projekty, a to prostřednictvím fyzických i on-line 

aktivit.

Témata (inspirace z minulých let)

• jak lépe žít společně po pandemii; návrhy na udržitelné budoucí způsoby 

života v souladu se Zelenou dohodou pro Evropu a iniciativou Nový evropský 

Bauhaus, participace mládeže – politický dialog 

• Délka: 2 roky, max. grant: 500 tis. eur



27

Evropský sbor solidarity



E
v
ro

p
s
k
ý
 s

b
o

r 
s
o

li
d

a
ri

ty



E
v
ro

p
s
k
ý
 s

b
o

r 
s
o

li
d

a
ri

ty



E
v
ro

p
s
k
ý
 s

b
o

r 
s
o

li
d

a
ri

ty

Dobrovolnické týmy v oblastech s vysokou prioritou

NGO, soukromý sektor či veřejné orgány na místní/regionální/národní úrovni; 

programové země, 3+ partneři

• Týmy:  min. 5 mladých lidí po dobu 2 týdnů až 2 měsíců, minimálně 40 

celkem

• Oblasti: (příklady z minulých let: Pomoc uprchlíkům / Podpora pozitivních 

vzdělávacích zkušeností a výsledků pro mladé lidi s omezenými 

příležitostmi)

• Musí zapojovat mladé lidi (od 18 do 30 let) alespoň ze 2 zemí a řešit 

společné evropské společenské výzvy (=oblasti)

• ! Značka kvality – v ČR: DZS

• Činnost se musí uskutečnit v jedné z žadatelských zemí

• Délka: 1/2/3 roky, max. grant: 400 tis. eur

Příklady aktivit:

• Organizace volnočasových a vzdělávacích aktivit pro děti

• Integrace a podpora kulturní výměny s uprchlíky v místních komunitách

• Zapojení uprchlíků do poskytování služeb komunitě

https://www.dzs.cz/program/evropsky-sbor-solidarity/projekty-granty


E
v
ro

p
s
k
ý
 s

b
o

r 
s
o

li
d

a
ri

ty

Dobrovolnictví v oblasti humanitární pomoci

NGO, soukromý sektor či veřejné orgány na místní/regionální/národní úrovni; 

programové + partnerské země, 3+ partneři

• Projekty ve třetích zemích, kde probíhají humanitární operace, ale ne otevřený 

konflikt!

• Vyšší věkový limit dobrovolníků (18-35 let) 

• V souladu se zásadami humanitární pomoci: lidskost, neutralita, nestrannost a 

nezávislost a zásadou "neškodit"

• ! Značka kvality pro dobrovolnickou činnost v oblasti humanitární 

pomoci (uděluje EACEA), tj. min. 2 podpůrné organizace ze 2 různých zemí a 

min. 1 hostitelská organizace

• Koordinátor: pouze z programové země!

• Délka: 1/2/3 roky, max. grant: 650 tis. eur

Cíle: přechod od humanitárního zákroku k dlouhodobě udržitelnému a 

inkluzivnímu rozvoji, posílení kapacity a odolnosti zranitelných komunit (=propojit 

pomoc, obnovu a rozvoj)

https://www.dzs.cz/clanek/pozadejte-o-znacku-kvality-pro-humanitarni-dobrovolnictvi-0
https://www.dzs.cz/clanek/pozadejte-o-znacku-kvality-pro-humanitarni-dobrovolnictvi-0


32

Další informace a kontakty



Jak vypadá projektový cyklus?

Zveřejnění výzvy: říjen/listopad 2024

Termín pro podávání žádostí: únor-červen 2025

Hodnocení: jaro/léto 2025

Oznámení výsledků: léto/podzim 2025

D
a

lš
í 

in
fo

rm
a

c
e



D
a

lš
í 

in
fo

rm
a

c
e

Kde hledat další informace? 

• Příručka programu Erasmus+ (pro 2025 zatím nezveřejněno)

• Příručka programu Evropský sbor solidarity (pro 2025 zatím 

nezveřejněno)

• Portál FTOP 

• Podávání žádostí pro všechny centralizované projekty

• Vyhledávání partnerů

• Často kladené dotazy

• nahrávky informačních webinářů z Výzvy 2024

(Výhledové projekty z výzvy 2023) 

• webové stránky DZS - záložka centralizované aktivity

• sociální sítě CZELO (Facebook, LinkedIn), newsletter CZELO

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://www.youtube.com/playlist?list=PL27zfnBN8Nvxd_ScC95RHiMIuoyr1ejU4
https://www.youtube.com/watch?v=lToK-0WdjYY&list=PL27zfnBN8NvwNJ77chNOH4U5suyRYP4EV&index=7
https://www.dzs.cz/program/erasmus/centralizovane-aktivity
https://www.facebook.com/czelobrussels/
https://www.linkedin.com/company/czech-liaison-office-for-education-and-research-in-brussels/?viewAsMember=true
https://dzs.us1.list-manage.com/subscribe?u=eddce43929d16e7ffdcfc14e2&id=3d9c97e887


D
a

lš
í 

in
fo

rm
a

c
e

Na koho se můžete obracet? 

• Tereza Svobodová (tereza.svobodova@dzs.cz)
• Aliance Evropských univerzit

• Erasmus Mundus

• Lucie Münchová (lucie.munchova@dzs.cz)
• Centra excelence odborného vzdělávání

• Aliance pro inovace, Výhledové projekty, Výzvy v oblasti politik

• Virtuální výměny v oblasti VŠ a Mládeže

• Pedagogické akademie Erasmus+

• Akce Jean Monnet

• Tereza Čechová (tereza.cechova@dzs.cz)
• Budování kapacit (ve všech sektorech vzdělávání)

• Erasmus+ sport (Partnerství pro spolupráci, Evropské neziskové akce)

• Evropská mládež spolu

• Evropský sbor solidarity (oba typy centralizovaných projektů)



D
a

lš
í 

in
fo

rm
a

c
e

Na koho se můžete obracet, pokud Vás zajímají tzv. 
decentralizované aktivity?

Mobilita jednotlivců (KA1) včetně sportu, Partnerství malého 
rozsahu a Kooperativní partnerství (KA2) s výjimkou sportu

• Školní vzdělávání (MŠ, ZŠ, gymnázia a další)

• Neformální vzdělávání mládeže (neziskové organizace, domy dětí a mládeže 

a další organizace pracující s mládeží)

• Erasmus+ sport (sportovní kluby, asociace a další)

• Odborné vzdělávání a příprava (SOŠ, SOU, VOŠ a další)

• Vysokoškolské vzdělávání (VŠ, VOŠ a další)

• Vzdělávání dospělých (jakékoli organizace věnující se vzdělávání dospělých)

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-vzdelavani
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/neformalni-vzdelavani-mladeze
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/erasmus-sport
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/odborne-vzdelavani-priprava
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/vysokoskolske-vzdelavani
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/vzdelavani-dospelych


Dům zahraniční spolupráce (DZS)

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

www.dzs.cz

@dzs_cz

CZELO_Brussels
@dzs_cz

@dzs_cz

@dzs_cz

@dzs_cz

CZELO_Brussels
@dzs_cz

@dzs_cz

Děkujeme za pozornost.

@czelobrussels
@dumzahranicnispoluprace

@dumzahranicnispoluprace

@czelobrussels
@dumzahranicnispoluprace

Czech Liason Office for Education 
and Research (CZELO)

Rue Montoyer 23, 1000 Brussels, Belgium
czelo@dzs.cz

www.czelo.cz

http://www.instagram.com/dzs_cz/
https://twitter.com/CZELO_Brussels
http://twitter.com/dzs_cz
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.facebook.com/czelobrussels
http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37

